
Documento assinado digitalmente - Padrão ICP Brasil / M.Provisória 2.200-2 de 24/08/2001. Pág: 1/3

Diário Oficial
Pimenta/MG

Diário Oficial - Prefeitura Municipal de Pimenta, 11/04/2024 - Edição: 517 - Ano: III - Lei / Resolução N° 2.004/2021

Departamento Jurídico

Portaria 2.366/2024
PORTARIA Nº 2.366/ 2024

Dispõe sobre nomeação de membros para compor o Grupo de
Trabalho  Intersetorial  Municipal  –  GTI-M  e  dá  outras
providências.                         

             O Chefe do Poder Executivo do Município de Pimenta/MG, no uso de suas atribuições legais,
            CONSIDERANDO a necessidade de pactuação de metas para as ações de promoção e atenção à saúde e de
prevenção das doenças e agravos relacionados à saúde, e capacitação permanente a serem realizadas pelos Estados,
Distrito Federal e Municípios, de modo a possibilitar a ampliação da cobertura e intensificar as ações de saúde nas escolas;
            CONSIDERANDO as disposições do Decreto nº 6.286, de 05 de dezembro de 2007, que instituiu o Programa Saúde na
Escola – PSE, com a finalidade de contribuir para a formação integral dos estudantes da rede pública de educação básica por
meio de ações de prevenção, promoção e atenção à saúde;
            CONSIDERANDO as disposições da Nota Técnica nº. 06 SES/SUBPAS-SAPS-DPS/2021;
            CONSIDERANDO as disposições da Portaria Interministerial nº 1.055/MS/MEC de 26 de abril de 2017;
            CONSIDERANDO que a gestão do PSE é realizada pelos Grupos de Trabalho Intersetorial, em conformidade com as
diretrizes da Comissão Intersetorial de Educação e Saúde na Escola,                       
            RESOLVE:
            Art. 1º. Ficam nomeados os membros do Grupo de Trabalho Intersetorial Municipal de Pimenta – GTI-M, da forma a
seguir:
            I - Representantes da Secretaria Municipal de Saúde;

a) Linara Mirelle Domingos (Titular);

b) Gabriela Rodrigues Gonçalves de Melo (Suplente).           
            II – Representantes da Secretaria Municipal de Educação;

a) Adriana Regina Lopes de Moura (Titular);

b) Ivania Maria de Melo Belo (Suplente).           
            III - Representantes da Atenção Primária à Saúde;

a) Selma Soares de Oliveira (Titular);

b) Marília Gabrielly Vieira Oliveira Borges (Suplente);

c) Camila dos Anjos Gazotti (Titular);

d) Monaliza Aparecida Gualberto (Suplente);

e) Laíza Aparecida Costa Borges (Titular);

f) Cirley Bernardo da Silva (Suplente).           
IV - Representantes do NASF;

a) Daniela Cristina Venceslau (Titular);

b) Samaranysa Machado de Deus Lopes (Suplente).
V – Representantes da Equipe de Saúde Bucal;

a) Geizibel Costa Silva (Titular);

b) Aline das Dores Tomé (Suplente).           
VI – Representantes da Rede de Média Complexidade na Saúde;

a) Daniela Cristina Garcia (Titular);



Diário Oficial - Prefeitura Municipal de Pimenta, 11/04/2024 - Edição: 517 - Ano: III - Lei / Resolução N° 2.004/2021

Documento assinado digitalmente - Padrão ICP Brasil / M.Provisória 2.200-2 de 24/08/2001. Pág: 2/3

b) Julia Tereza Lara de Oliveira (Suplente).
VII – Representantes da Escola Municipal Padre Aristides Queiroz;

a) Cíntia Simões Queiroz Galvão (Titular);

b) Ines Faria da Costa Cruz (Suplente).           
            VIII – Representante da Escola Municipal Santa Rita;

a) Viviane Aparecida dos Santos (Titular);

b) Ana Elisa de Oliveira Laudares (Suplente).           
IX – Representantes do CEMEI – Maria Aparecida Miranda e Silva;

a) Adriana Rosa Alves (Titular);

b) Luelly Iasmin de Oliveira (Suplente).
X – Representantes do CEMEI – Zulmira Santos Vilela;

c) Pamela Caroliny de Oliveira Macedo (Titular);

d) Erika Azevedo (Suplente).
XI – Representantes da Escola Estadual Padre José Espindola;

a) Mirian Rezende Costa (Titular);

b) Lucélia Alves Vieira (Suplente).
XII – Representantes do CRAS;

a) Thalita Rodrigues de Oliveira (Titular);

b) Nayara Garcia Lopes (Suplente).
XIII – Representantes da APAE – Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Pimenta-MG;

a) Grazielly Nascimento Teixeira Garcia (Titular);

b) Amanda Cristina Cordeiro (Suplente).           
            Art.2º.  A participação no Grupo de Trabalho Intersetorial de que trata esta Portaria será considerada de relevante
interesse público, não sendo remunerada a qualquer título.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições da Portaria 2.263 de 14
de março de 2023.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Pimenta, 10 de abril de 2024.

GEOVANIO GUALBERTO MACEDO
Prefeito Municipal

Redator: Kenia Sidália do Carmo

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Pimenta/MG

EXTRATO DO EDITAL
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PIMENTA/MG. Pregão Eletrônico nº 002/2024. Procedimento Licitatório
nº 002/2024. Objeto: o Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Tubos para o Sistema de Água e Esgoto para
uso do SAAE de Pimenta/MG. Entrega das Propostas: até 26/04/2024 às 08hs29min. Sessão: dia 26/04/2024 às 08hs30min.
Edital  disponível:  www.saaepimenta.com.br  e  www.licitanet.com.br.  Informações:  (37)  3324-1355;  (34)  3014-6633.
Pimenta/MG, 10 de abril de 2024. Sabrina Loren de Oliveira Lima – Pregoeira.
Redator: Sabrina Loren de Oliveira Lima

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PIMENTA/MG - Extrato de Ata de Registro de Preços nº 003/2024.O
Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Tubos e Conexões para o Sistema de Água e Esgoto para uso do
SAAE  de  Pimenta/MG.DETENTORA:  POLYVIN  PLASTICOS  E  DERIVADOS  LTDA.  Pregão  Eletrônico  nº  001/2024,
Procedimento  Licitatório  nº  001/2024.  Vigência:  10/04/2024  à  10/04/2025.  Dotação  orçamentaria:  Ficha  981:
04.122.0014.1050.17.512.0015.2141.3.3.90.39.00Fonte de Recurso 1.753.000.000. Valor total R$15.787,70. Pimenta/MG, 10
de abril de 2024. Sabrina Loren De Oliveira Lima. Pregoeira

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PIMENTA/MG - Extrato de Ata de Registro de Preços nº 004/2024.O
Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Tubos e Conexões para o Sistema de Água e Esgoto para uso do
SAAE de Pimenta/MG.DETENTORA: VDA SANEAMENTO LTDA. Pregão Eletrônico nº 001/2024, Procedimento Licitatório nº



Diário Oficial - Prefeitura Municipal de Pimenta, 11/04/2024 - Edição: 517 - Ano: III - Lei / Resolução N° 2.004/2021

Documento assinado digitalmente - Padrão ICP Brasil / M.Provisória 2.200-2 de 24/08/2001. Pág: 3/3

0 0 1 / 2 0 2 4 .  V i g ê n c i a :  1 0 / 0 4 / 2 0 2 4  à  1 0 / 0 4 / 2 0 2 5 .  D o t a ç ã o  o r ç a m e n t a r i a :  F i c h a  9 8 1 :
04.122.0014.1050.17.512.0015.2141.3.3.90.39.00Fonte de Recurso 1.753.000.000. Valor totalR$ 209.503,50. Pimenta/MG,
10 de abril de 2024. Sabrina Loren De Oliveira Lima. Pregoeira.

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PIMENTA/MG - Extrato de Ata de Registro de Preços nº 005/2024.O
Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Tubos e Conexões para o Sistema de Água e Esgoto para uso do
SAAE de Pimenta/MG.DETENTORA:HIDROSANBH SOLUCOES EM SANEAMENTO E MEDICAO DE AGUA LTDA. Pregão
Eletrônico nº 001/2024, Procedimento Licitatório nº 001/2024. Vigência: 10/04/2024 à 10/04/2025. Dotação orçamentaria:
Ficha  981:  04.122.0014.1050.17.512.0015.2141.3.3.90.39.00Fonte  de  Recurso  1.753.000.000.  Valor  total  R$  360,00.
Pimenta/MG, 10 de abril de 2024. Sabrina Loren De Oliveira Lima. Pregoeira.

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PIMENTA/MG - Extrato de Ata de Registro de Preços nº 006/2024.O
Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Tubos e Conexões para o Sistema de Água e Esgoto para uso do
SAAE de  Pimenta/MG.DETENTORA:  HIDROTAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA.  Pregão  Eletrônico  nº
001/2024, Procedimento Licitatório nº 001/2024. Vigência: 10/04/2024 à 10/04/2025. Dotação orçamentaria: Ficha 981:
04.122.0014.1050.17.512.0015.2141.3.3.90.39.00Fonte de Recurso 1.753.000.000. Valor total R$527,00. Pimenta/MG, 10 de
abril de 2024. Sabrina Loren De Oliveira Lima. Pregoeira.

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PIMENTA/MG - Extrato de Ata de Registro de Preços nº 007/2024.O
Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Tubos e Conexões para o Sistema de Água e Esgoto para uso do
SAAE de Pimenta/MG.DETENTORA: VDA SANEAMENTO LTDA. Pregão Eletrônico nº 001/2024, Procedimento Licitatório nº
0 0 1 / 2 0 2 4 .  V i g ê n c i a :  1 0 / 0 4 / 2 0 2 4  à  1 0 / 0 4 / 2 0 2 5 .  D o t a ç ã o  o r ç a m e n t a r i a :  F i c h a  9 8 1 :
04.122.0014.1050.17.512.0015.2141.3.3.90.39.00Fonte de Recurso 1.753.000.000. Valor total R$4.240,30. Pimenta/MG, 10
de abril de 2024. Sabrina Loren De Oliveira Lima. Pregoeira.

Redator: Sabrina Loren de Oliveira Lima


	



